Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Banjar berupa Aset pada Perusahaan Daerah 

Air Minum Intan Banjar 

Penyertaan Modal untuk tahun 2012 adalah yang  perolehannya bersumber dari Anggaran   

Pendapatan   dan   Belanja   Daerah   Kabupaten   Banjar   sebesar Rp. 3.953.635.000,- (tiga 

milyar sembilan ratus lima puluh tiga juta enam ratus tiga puluh lima ribu rupiah) terdiri : 

a Jaringan    sarana    dan    prasarana    air    bersih    tahun    2004    senilai Rp.646.866.000,- 

(enam ratus empat puluh enam juta delapan ratus enam puluh enam ribu rupiah); 

b Tanah  dan  bangunan  gedung  eks  Dinas  Perhubungan,  Komunikasi,  dan Informatika 

Kabupaten Banjar di Banjarbaru senilai Rp 3.306.769.000,- (tiga milyar tiga ratus enam juta 

tujuh ratus enam puluh sembilan ribu rupiah); 

c Besarnya penyertaan modal sebagaimana tersebut diatas bersifat sementara, menunggu 

hasil penilaian pada saat proses Pemindahtanganan Barang Milik Daerah tersebut; 

d Proses pemindahtanganan Barang Milik Daerah sebagaimana huruf a dan b dilaksanakan

[...]

(2) Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud ayat (1) Pasal ini, akan dicatat dalam pos  

”Penyertaan  Modal  Pemerintah”  dalam  Neraca  kekayaan Perusahaan Daerah. 

(1) Penyertaan    modal    untuk tahun 2011 adalah berupa    tanah Hutan Pinus II seluas 199,518 

m²  dengan     nilai     sebesar     Rp. 10.375.000.000,-  (sepuluh milyar tiga ratus tujuh puluh 

lima juta rupiah) 

(2) Penyertaan    modal    sebagaimana    dimaksud    ayat    (1)    merupakan penambahan atas 

Penyertaan Modal Daerah yang sudah dilakukan oleh Pemerintah Daerah berupa uang dan 

aset yang terdiri dari : 

a. penyertaan  modal   berupa   uang   berdasarkan  Peraturan   Daerah Kabupaten Banjar 

Nomor 03 Tahun 2006 sebesar Rp 24.000.000.000,- (dua puluh empat milyar rupiah); 

b. penyertaan modal berupa uang berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 07 Tahun 2010  

sebesar Rp 25.000.000.000,- (dua puluh lima milyar rupiah); dan 

c. Penyertaan modal berupa aset-aset yang perolehannya bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banjar yang hingga   Desember   Tahun   2009   

nilainya   berjumlah   sebesar   Rpn23.294.342.613,51 (dua puluh tiga milyar dua ratus 

sembilan puluh empat juta tiga ratus empat puluh dua ribu enam ratus tiga belas rupiah 

lima puluh satu sen). 

(3)   Jumlah  keseluruhan Penyertaan  Modal  Pemerintah  Daerah  sebagaimana dimaksud dalam 

ayat (1) dan (2) menjadi Rp   82.669.342.613,51 (Delapan Puluh Dua Milyar Enam Ratus Enam 

Puluh Sembilan Juta Tiga Ratus Empat Puluh Dua Ribu Enam Ratus Tiga Belas Rupiah Lima 

Puluh Satu Sen). 

Tanah Hutan Pinus II yang menjadi objek Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat 

(1) tidak termasuk pohon pinus dan   atau tanaman yang ada diatasnya. 

Penentuan  hasil  usaha  penyertaan  modal  untuk  Pemerintah  Kabupaten Banjar adalah sebesar